PAGE
3

[image: image1.wmf]

Совет муниципального района «Борзинский район»
Забайкальского края
РЕШЕНИЕ

28 декабря 2021 г.                                                                                                №297
город Борзя
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 16 ноября 2021 года № 286 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Борзинский район»

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального района «Борзинский район», Совет муниципального района «Борзинский район»  решил:
         1. Внести в  решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 16 ноября 2021 года № 286 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Борзинский район» следующие изменения:
       1) пункт 2 изложить в новой редакции:
       «2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район», но не ранее 1 января 2022 года, статья 8 настоящего решения «Обжалование решений контрольных органов, действий (бездействия)  их должностных лиц вступает в силу с 1 января 2023 года.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».
Глава муниципального района

«Борзинский район»                                                                            С.А.Русинов

Председатель Совета муниципального района

«Борзинский район»                                                                             С.Н.Иванов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения
Вашему вниманию представлен проект решения «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Борзинский район».

Настоящее Положение разработано с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации и призвано создать актуальную нормативную правовую базу, регулирующую правоотношения на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Борзинский район».
Администрация муниципального района «Борзинский район» выходит с инициативой к Совету муниципального района «Борзинский район» о принятии решения «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Борзинский район»  от 16 ноября 2021 года № 286 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Борзинский район».

Первый заместитель главы муниципального
района «Борзинский район»
по экономическому развитию

              В.В. Забелин

Справка о состоянии законодательства

1.
Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».
2.
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3.
Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
4.
Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
5.
Устав муниципального района «Борзинский район».

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального района «Борзинский район»                            И.Г. Зарубина